様式第１号（表面）
（新規申請・継続申請）
地域猫活動支援申請書（新規・継続）
　　年　　月　　日
豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
住所
氏名
（団体の場合は団体名及び代表者）
実施地域の名称

　　　年度に地域猫活動の支援を受けたいので、豊田市地域猫活動支援事業実施要綱（第５条第１項・第５条第２項）の規定により申請します。
　なお、地域猫活動にあたっては、裏面の地域猫活動実施方法を遵守いたします。
　また、申請にあたり、下記のとおり承諾を得ています。
記
１　地域猫活動実施地域の自治区長の承諾
私は区長として自治区内で、申請者が地域猫活動を行うことを承諾します。（裏面承諾内容）
　　　　　　　　　　　　　　　　　自治区　　区長
　　　　　　　　　　　　　　　　　自治区　　区長
２　エサ場やトイレの設置場所の土地の所有者または管理者等の承諾
私は土地の所有者または管理者として、敷地内にエサ場やトイレを設置することを承諾します。
	氏　　　名
	住　　　所
	電話番号

申請者連絡先
	電話番号
	自　宅

	携　帯

	メールアドレス

添付書類：地域猫活動実施計画書（様式第２号）
様式第１号（裏面）
○承諾内容
現在、当地域に生息する飼い主がいない猫に関する様々な問題を地域の問題ととらえ、
（1） 猫も命があるものとして
（2） 地域住民の十分な理解のもと
（3） 地域で猫を適正に管理して共生していく　　　　　　という趣旨に賛同します。
この趣旨に基づき、飼い主がいない猫を保護し、避妊去勢手術を行い猫がこれ以上増えない
ようにした上で、元いた場所へ戻し、適切に餌を与え、食べ残しや糞の清掃をして管理する
｢地域猫活動｣を承諾します。
○地域猫活動実施方法
· 地元ボランティアが実施し、必要に応じて地域猫のボランティア団体が補助する。
１　飼い猫・飼い主がいない猫調査
実施地域の全世帯において、飼い猫と飼い主がいない猫の調査を行い、飼い主がいない猫を特定する。実施地域内の飼い猫については、飼い主に完全室内飼い、避妊去勢手術、所有者明示（首輪の装着）を依頼する。
２　エサやり、トイレ設置
①承諾された場所にトイレを設置する。
②エサやり及びトイレの清掃を実施する。
３　飼い主がいない猫の保護、避妊去勢手術
①保護オリ等により飼い主がいない猫を保護する。
②動物愛護センターに保護した猫を搬入する。
　～避妊去勢手術の実施～
③動物愛護センターから手術をした猫を搬出し、保護した場所に逃がす。
４　手術後の管理
①世話をしている飼い主がいない猫の数を適宜確認する。
②世話をしている猫及び把握している飼い猫以外の猫がいた場合、飼い主がいるかどうかを
　確認し、飼い主がいない場合は実施地域内で話し合って対応策を検討する。
５　猫の譲渡
①飼い主がいない猫がよく慣れた場合や保護前に子どもを産んだ場合は、里親を探す。
②里親がみつかった場合には、完全室内飼い、避妊去勢手術、所有者明示（首輪の装着）を
　依頼する。
６　経過の報告
申請者は毎年度末に実施結果を動物愛護センターに報告する。
様式第２号（表面）
地域猫活動実施計画書
　　年　　月　　日
申請者
住所
氏名
（団体の場合は団体名及び代表者）
実施地域の名称

目的
実施地域内の飼い主がいない猫に対して避妊去勢手術を行い、一代限りの命を全うするまで
適切に管理することで、飼い主がいない猫の数と被害を減らす。
実施地域（地図を添付し、活動地域を赤線で示してください。）
別添参照
実施方法
裏面のとおり実施します。
実施期間
　　　　　年　　　月　　　日から　　　年間程度
飼い主がいない猫の頭数
　推定　　　頭
活動を実施する地元ボランティア名簿
	氏　　名
	住　　所
	電話番号
	役割※

※役割には、エサやり、トイレ掃除、保護等を記入してください。
エサ場及びトイレの位置

様式第２号（裏面）
実施方法
· 地元ボランティアが実施し、必要に応じて地域猫のボランティア団体が補助する。
１　飼い猫・飼い主がいない猫調査
実施地域の全世帯において、飼い猫と飼い主がいない猫の調査（別紙調査票）を行い、飼い主がいない猫を特定する。飼い猫がいる場合には飼い主に完全室内飼い、避妊去勢手術、所有者明示（首輪の装着）を依頼する。
２　エサやり、トイレ設置
①承諾された場所にトイレを設置する。
②エサやり及びトイレの清掃を実施する。
３　飼い主がいない猫の保護、避妊去勢手術
①保護オリ等により飼い主がいない猫を保護する。
②動物愛護センターに保護した猫を搬入する。
　～避妊去勢手術の実施～
③動物愛護センターから手術をした猫を搬出し、保護した場所に逃がす。
４　手術後の管理
①世話をしている飼い主がいない猫の数を適宜確認する。
②世話をしている猫及び把握している飼い猫以外の猫がいた場合、飼い主がいるかどうかを
　確認し、飼い主がいない場合は実施地域内で話し合って対応策を検討する。

５　猫の譲渡
①飼い主がいない猫がよく慣れた場合や保護前に子どもを産んだ場合は、里親を探す。
②里親がみつかった場合には、完全室内飼い、避妊去勢手術、所有者明示（首輪の装着）を
　依頼する。
６　経過の報告
申請者は毎年度末に実施結果を動物愛護センターに報告する（様式第５号）。
その他追加事項

様式第２号　別紙
豊田市地域猫活動支援事業
豊田市地域猫活動支援事業として、この地域の野良猫を保護し、避妊去勢手術を行います。
飼い猫と飼い主がいない猫の区別をするため、調査にご協力お願いします。
　飼い猫、飼い主がいない猫調査票
氏名
１、猫を飼っていますか？
飼っている（オス・メス、色（　　　）特徴（　　　　　）
飼っていない
２、最近、飼い主がいない猫（野良猫）を見ますか？
最近、見たことがあれば、どこでどんな猫を見るか記入してください。
例）庭で黒茶の猫を時々見る

＜猫を飼っている方へお願い＞
①外へは出さず、家の中だけで飼いましょう
②避妊・去勢手術を実施しましょう
③首輪を付けて飼い猫と分かるようにしましょう
④迷子札やマイクロチップを装着しましょう
地域猫活動
活動者氏名
様式第３号
豊　　発第　　　　　号
　　年　　月　　日
住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　様
実施地域の名称
豊田市長　　　　　　　　印
地域猫活動支援実施について（通知）
　　年　　月　　日付けの地域猫活動支援申請については、　　年度の支援を
（行う・行わない）ことを決定しましたので通知します。
行わないと決定した理由

その他参考事項

避妊去勢手術に関する注意事項
・手術日は、前の月の２５日ごろに決定しますので、お問い合わせください。
なお、申請書にメールアドレスを記載された方には、月末にメールを送信します。
・猫の搬入は、手術日の５日前から前日までです。（手術日当日の搬入はできません。）
・手術日の翌日に猫を搬出してください。
様式第４号
地域猫活動　実施報告書
　　　年　　月　　日
豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
住所
氏名
（団体の場合は団体名及び代表者）
実施地域の名称

　　　年度は、下記のとおり地域猫活動を実施しましたので報告します。
記
１　避妊去勢手術を施した猫の数

オス　　　　頭

メス　　　　頭
２　世話をしている猫の数（餌付け中含む）

　　　　　頭
３　世話をしている猫のうち、まだ避妊去勢手術を施していない猫の数

　　　　頭
４　活動箇所の数

えさ場　　　　　箇所

トイレ　　　　　箇所
５　活動中の地元ボランティアの数

　　　人
６　その他気づいた点など
地図